
UCHWAŁA NR XXV/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody   w granicach 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody w granicach zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny”, zlokalizowanego na terenie działki nr ewid. 754, obręb Bardo, 
gmina Bardo, ustanowionego uchwałą Nr XXXVI/271/2006 Rady Miejskiej w Bardzie  z dnia 27 września 
2006 r. w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Dol. 
Nr 221 z 13.10.2006 r., poz. 3129). 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wycięcia 6 sztuk drzew (4 sztuki lipy, 1 sztuka 
osiki oraz 1 sztuka olszy) pochylonych w kierunku drogi do „Parku za Nysą”, stwarzających zagrożenie dla 
osób poruszających się tą drogą. 

§ 2. 1. Prace wymienione w § 1 ust. 2 nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych 
i krajobrazowych zespołu przyrodniczo-krajobrazowego oraz zniszczenia gatunków chronionych 
występujących w jego obrębie. 

2. Prace wymienione w § 1 ust. 2 zostaną wykonane przez podmiot posiadający odpowiednie 
przygotowanie i kwalifikacje. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F15C67B-160E-4731-BF0E-545F0932ECB8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 27.08.2025 r., znak pisma: ZG.722.9.2025, Nadleśnictwo Bardo Śląskie, 
sprawujące w porozumieniu z Gminą Bardo nadzór nad zespołem przyrodniczo-krajobrazowym  
„Obryw Skalny”, zlokalizowanym na terenie działki nr 754, obręb Bardo, gmina Bardo,  
ustanowionym uchwałą Nr XXXVI/271/2006 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27 września 2006 r. 
w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z 
13.10.2006 r., poz. 3129), wystąpiło o akceptację prac polegających na wycięciu 6 sztuk drzew    (4 
sztuki lipy, 1 sztuka osiki oraz 1 sztuka olszy) pochylonych w kierunku drogi do „Parku za Nysą”, 
stwarzających zagrożenie dla osób poruszających się tą drogą. Z informacji przesłanych przez 
Nadleśnictwo Bardo Śląskie wynika, że drewno ze ściętych drzew pozostanie w lesie, jednak z 
uwagi na lokalizację (bezpośrednie sąsiedztwo drogi) zostanie zerwane w bezpieczne miejsce. 
Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
ustanawianie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego zostało w całości przekazane do kompetencji 
rady gminy. W związku z powyższym, odstępstwa od zakazów ustalonych przy ustanawianiu 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego również leżą w gestii rady gminy (art. 45 ust. 2 pkt 1 i pkt 
2). Zakazy o których mowa powyżej, nie dotyczą między innymi prac wykonywanych na potrzeby 
ochrony przyrody, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 
Organem uprawnionym do dokonania uzgodnienia planowanych w granicach zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny” prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody, jest Rada Miejska w Bardzie. Planowane prace nie spowodują utraty walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny” oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. W związku z powyższym 
zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską. 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F15C67B-160E-4731-BF0E-545F0932ECB8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXV/114/2025 
Data dokumentu 2025-09-18 
Organ wydający Rada Miejska w Bardzie 
Przedmiot regulacji w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody   w granicach zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny” 
Identyfikator dokumentu 9F15C67B-160E-4731-BF0E-545F0932ECB8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-578936837 
Numer seryjny 1213200F041B4749 
Osoba podpisująca Damian Łukasz Bieńko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-09-22 16:48:30 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F15C67B-160E-4731-BF0E-545F0932ECB8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-09-22T14:48:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




